
 1

 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO CITTA' DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA' 

 

Determinazione Dirigenziale n. 3.073 del 29.12.2020 

 

Oggetto: Progetto Back to Sport – Voucher società sportive. Bando per 

l’assegnazione di contributi economici a sostegno dell’attività istituzionale 

sportiva organizzata nel comune di Rimini – da gennaio 2020 a novembre 

2020 - colpita da pandemia da covid-19 nell’anno 2020. CUP: 

C91J20000110006. Assegnazione contributi. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA' 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione di C.C. n. 81 del 19/12/2019 dal titolo “Bilancio di previsione 

armonizzato 2020/2022”; 

 la Delibera di G.C. n. 6 del 09/01/2020 che approva ai sensi dell'articolo 169 del 

D.Lgs. 267/2000: 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 e la scheda attinente al Centro di 

Responsabilità n. 56, “Settore sistemi culturali di città”, (centro di costo n. 

0163), unitamente agli obiettivi e le risorse assegnate al Dirigente del 

suddetto Centro; 

 il Piano dettagliato degli obiettivi 2020 ed il Piano della performance 

2020/2022; 

 il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C. C. n. 4 del 

24/01/2013; 

 

RICHIAMATE: 

 la propria Determinazione Dirigenziale n. 2.792 del 12.12.2020 avente  come 

oggetto “Progetto Back to Sport – Voucher società sportive. Bando per 

l’assegnazione di contributi economici a sostegno dell’attività istituzionale 

sportiva organizzata nel comune di Rimini – da gennaio 2020 a novembre 2020 - 

colpita da pandemia da covid-19 nell’anno 2020. CUP: C91J20000110006” con 

la quale è stata avviata la procedura pubblica al fine di assegnare un contributo a 



 2

fondo perduto alle società sportive che avessero fatto richiesta, in base alle 

regole del bando stesso, per un importo complessivo di Euro 200.000,00 dei 

quali Euro 16.050,00 al competente capitolo di spesa n. 25410 del Bilancio 

armonizzato 2020-2022, denominato “Voucher alle società sportive finanziati da 

regione E.Romagna - collegato con cap 14050/e” (piano finanziario 

1.04.03.99.999) (prenotazione 20/11917) ed Euro 183.950,00 al competente 

capitolo di spesa n. 21980 del Bilancio armonizzato 2020-2022, denominato 

“Manifestazioni e progetti sportivi - Trasferimenti ad associazioni" (piano 

finanziario 1.04.03.99.999) (prenotazione 20/11918); 

 la propria Determinazione Dirigenziale n. 3.062 del 28.12.2020 avente  come 

oggetto “Progetto Back to Sport – Voucher società sportive. Bando per 

l’assegnazione di contributi economici a sostegno dell’attività istituzionale 

sportiva organizzata nel comune di Rimini – da gennaio 2020 a novembre 2020 - 

colpita da pandemia da covid-19 nell’anno 2020. CUP: C91J2000011000. 

Nomina commissione” con la quale è stata nominata la commissione che 

coadiuverà il Presidente nella raccolta dei dati presentati e dichiarati dalle società 

sportive; 

CONSIDERATA la somma totale deliberata dalla Regione Emilia Romagna al 

Comune di Rimini (come da tabella finale di riparto della DGR 894 del 20.07.2020) 

di Euro 109.200,00 già accertati con ACC 20/3776 al capitolo E/14050 denominato 

"Trasferimenti regionali per voucher alle famiglie e per la prativa sportiva - 

collegato con CAP 25400/U, 25410/U e 25420/U" 

VISTO il verbale della seduta pubblica del 29.12.2020, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale dello stesso, alla lettera "A", dal quale emerge: 

 che nei termini indicati dal bando, cioè le ore 13:00 del 21.12.2020, sono 

pervenute all'Amministrazione Comunale n. 59 (cinquantanove) domande di 

partecipazione;  

 che oltre il termine indicato dal bando è pervenuta una sola domanda, 

precisamente il giorno 21.12.2020 alle ore 16:04 da parte della società sportiva 

“Red Cave ASD” (prot. 2020/368188) e che pertanto questa non può essere 

ammessa; 

 che le seguenti quattro società sportive Aether ASD (Via San Gaudenzo 3 

CF/P.IVA 91177620407), Nuovo Moto Club Renzo Pasolini (Via Andorra 8 

CF/P.IVA 91001870400), ASD Magic Gym (Strada Consolare 11 CF/P.IVA 

9115811402) e Golden Club Rimini International ASD (Via Montelabate 59 



 3

CF/P.IVA 91085950409) non avendo i requisiti previsti agli art. 3 e 4 del bando 

non sono state ammesse alla contribuzione finale; 

 l’assegnazione dei punteggi, effettuata secondo le modalità indicate all’art. 6 

dell’avviso pubblico, ai 55 soggetti ammessi a contributo e i relativi importi 

assegnati;  

 

VISTO l'art.6, comma 2 del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito con 

modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n.122; 

 

VISTI: 

 l'art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i.; 

 gli artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Rimini, approvato con Deliberazione di G.C. n. 13/2014; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

richiamate, 

1. di approvare la concessione dei contributi economici alle n. 55 società sportive 

dettagliatamente indicate nella “Tabella di riparto”, allegato parte integrante e 

sostanziale del presente atto  - (ALLEGATO B) a seguito della partecipazione al 

“Progetto Back to Sport – Voucher società sportive. Bando per l’assegnazione di 

contributi economici a sostegno dell’attività istituzionale sportiva organizzata 

nel comune di Rimini – da gennaio 2020 a novembre 2020 - colpita da pandemia 

da covid-19 nell’anno 2020. CUP: C91J20000110006” di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 2.792 del 12.12.2020, come risulta dal verbale 

della seduta pubblica del 28.12.2020, allegato “A” alla presente determinazione 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di erogare, a favore dell’attività sportiva organizzata nelle diverse categorie 

giovanili nel corso dell’anno 2020, un contributo economico complessivo pari ad 

Euro 177.537,76 (come indicato dettagliatamente nella “Tabella di riparto” 

ALLEGATO B), a fronte di un ammontare di spesa complessivo dichiarato di 

Euro 1.971.662,35 come indicato dettagliatamente nella “Tabella di riparto” 

ALLEGATO B) che sarà debitamente documentato a rendicontazione finale da 

ognuna delle società sportive assegnatarie; 



 4

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 177.537,76 come indicato 

dettagliatamente  nella  “Tabella di riparto” ALLEGATO B , come segue:   

 

 quanto ad Euro 16.050,00 sulla prenotazione 2020/11917 al capitolo di spesa 

n. 25410 del Bilancio armonizzato 2020-2022, denominato “Voucher alle 

società sportive finanziati da regione E.Romagna - collegato con cap 14050/e” 

(piano finanziario 1.04.03.99.999); 

 quanto ad Euro 161.487,76 sulla prenotazione 2020/11918 al capitolo di spesa 

n. 21980 del Bilancio armonizzato 2020-2022, denominato “Manifestazioni e 

progetti sportivi - Trasferimenti ad associazioni" (piano finanziario 

1.04.03.99.999); 

4. di dare atto che sulla prenotazione 2020/11918 al capitolo di spesa n. 21980, la  

somma di Euro 22.462,24, derivante dalla differenza tra l’importo prenotato e 

l’importo assegnato (Euro 183.950,00 – 161.487,76) rappresenta l’economia a 

seguito di aggiudicazione e che pertanto tale somma confluirà nel risultato 

contabile di amministrazione; 

5. di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni oggetto del presente atto sono di 

competenza del bilancio 2020; 

6. di dare atto che il CUP (Codice Unico di Progetto) del presente contributo è 

C91J20000110006; 

7. di subordinare l'erogazione del contributo alla presentazione della 

documentazione prevista all'art. 7 dell'Avviso pubblico approvato con D.D. 2.792 

ed al rispetto delle condizioni in esso contenute; 

8. di confermare che l'erogazione del presente contributo è legittima in quanto tutte 

e n. 55 società sportive assegnatarie del contributo sono in regola rispetto alle 

disposizioni del comma 2 dell'art.6 del D.L. 78/2010 convertito con 

modificazioni dalla Legge 122/2010, richiamate in premessa, in quanto non 

soggette a tali disposizioni; 

9. di dare atto che tutte le società sportive assegnatarie del contributo non risultano 

essere assoggettate alla ritenuta d'acconto ai fini delle imposte dirette del 4% ai 

sensi degli articoli 28 comma 2 e 29 comma 5 del DPR 600/73, come da 

dichiarazione presentata tranne la società elencata al n. 7 denominata “Centro 

Danza Rimini – Le Sirene Danzanti srl SSD” e la società elencata al n. 15 

denominata “ASD Torre Pedrera Falcons Baseball Club”; 

10. di iscrivere tutte le n. 55 società sportive indicate nell’allegato denominato 

“tabella di riparto”, beneficiarie del presente contributo, all'albo on line 



 5

pubblicato ai sensi degli art. 26-27 del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 sul sito dell'Ente 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici” (Cod. 01); 

11. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio 

on line dell'Ente; 

12. di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il 

Dirigente del Settore sistemi culturali di città Dott.ssa Silvia Moni; 

13. di dare atto che agli atti d'ufficio è stata acquisita la dichiarazione del dirigente 

Settore sistemi culturali di città circa l'assenza di cause e condizioni di 

incompatibilità previste dalla normativa in vigore (art.6 bis L.241/90 e s.m.i. e 

artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Rimini, 

approvato con Deliberazione di G.C. n. 13/2014. 

 

 

 

 

       Il Dirigente 

Settore Sistemi Culturali di Città 

Silvia Moni 

 


